dilakukan melalui pembayaran formulir pendaftaran 

2} Bfaya SPMB jalur USM, Mahasiswa Pindahan, dan Mahasiswa Lulusan Politeknik /Program 03 
sebagaiberikut: 
a. satu pilihan program studi Rp 200.000,- (dua ratus ribu rupiah). 
b. dua pilihan program studi Rp 250.000,- (dua ratus lima puluh ribu rupiah). 

YAYASAN PENDIDIKAN DAYANG SUMBI 

INSTITUT TEKNOLOGI NASIONAL 
Jl. PKH. Hasan Mutbipl No. 23 Bandung 401241ndonesla, Telepon: +62-22-7272215, Fax: +62-22-7202892 

Website: http://www.ltenas.ac.ld., IHilall: kepegawalan@ltenas.ac.ld 

3} Biaya SPMB jalur ODT sebagai berikut: 
a. satu pilihan program studi Rp 225.000,- (dua ratus dua puluh lima ribu rupiah) . 
b. dua pilihan program studi Rp 275.000,- (dua ratus tujuh puluh lima ribu rupiah) . 

Pasal30 
Dana Pengembangan Pendidikan 

1) Dana Pengembangan Pendidikan (DPP) adalah uang yang dibayarkan untuk pengembangan 
pendidikan di lnstitut dan biaya pembinaan softski/1. 

2) DPP di bayarkan satu kali, yaitu pada saat mendaftar sebagai mahasiswa baru.

[...]

4) Besamya DPP wajib berbeda-beda sesuai program studi yang dipilih dan ditetapkan sebagai 

berikut: 
a. DPP Wajib untuk Program Studi Arsitektur, Teknik Sipil, Teknik Lingkungan, Teknik Mesin, Teknik 

lndustri, Desain Interior, Desain Produk, Desain Komunikasi Visual sebesar Rp. 15.000.000,­
(Lima belas juta rupiah) 

b. DPP Wajib untuk program studi Teknik Geomatika, Perencanaan Wilayah dan Kota, Teknik Kimia 
dan lnformatika sebesar Rp. 12.500.000,- (Dua belas juta lima ratus ribu rupiah) 

c. DPP Wajib untuk program studi Teknik Elektro dan Sistem lnformasi sebesar Rp. 10.000.000,­
(Sepuluh juta rupiah ) 

5) DPP Sukarela merupakan konstribusi sukarela dari mahasiswa baru untuk pengembangan 
pendidikan yang nilainya mulai Rp.

[...]

2) Mahasiswa yang mengikuti semester pendek tidak dibebani UKT. 

Pasal34 

Besamya UKV berbeda-beda sesuai program studi yang dipilih dan ditetapkan sebagai berikut: 
a. UKV untuk Program Studi Arstiektur, Desain Interior, Desain Produk dan Desain Komunikasi Visual 

sebesar Rp. 230.000,- (Dua ratus tiga puluh ribu rupiah) per sks. 
b. UKV untuk Program Studi Teknik Geomatika, Teknik Kimia, dan lnformatika sebesar Rp. 200.000,­

(Dua ratus ribu rupiah ) per sks. 
c. UKV untuk program studi Teknik Elektro dan Sistem lnfonnasi sebesar Rp. 170.000,- (Seratus tujuh 

puluh ribu rupiah ) per sks. 
d. UKV untuk Program Studi Teknik Mesin, Teknik lndustri, Teknik Sipil, dan Teknik Lingkungan 

sebesar Rp. 220.000,- (Dua ratus dua puluh ribu rupiah) per sks. 
e. UKV untuk Program Studi Perencanaan Wilayah dan Kota sebesar Rp. 210.000,- (dua ratus sepuluh 

rfbu rupiah) per sks. 
f. UKV perkuliahan semester pendek sebesar 120% UKV semester reguler. 

Pasal35 

Besaran uang praktikum/studio ditetapkan melalui surat keputusan tersendiri yang disesuaikan dengan